In feptimo pa-
 ri.

In neruulis in-
ta quintum par
enatis.

par coitu, auarius tibi habetur. Et si interim probem longam illam pridemque mihi inspectam septimi paris seriem, ad linguę usque mucronem secundam latus inferiora sedis linguę pertinentem, & in processu, in pauculas omnino soboles diffusam. Quum octauum quoddam neruorum par, hic nobis inducis, & nescio cuius negligentię (ut magis ex merito nouum veluti dogma instituere videaris) me accusas, miror quoties modò repetas, istud tuum par, tertio pari à me attributum, ipsiusque ortum, perperam à me descriptum esse. Ego namque gracilem hunc neruum, à nemine quòd sciam antea obseruatum, & noui tui octauie paris titulo cum suo coniuge iam abs te traditum, non in tertij paris, sed in quinti historia descripsi. Dein hunc non prope tertium par, sed iuxta internum latus quinti paris, initium ducere, verissimè enarraui: ac denique multum discriminis in hoc ortu, ab illius neruuli origine recensui, qui iuxta tertium par eductus, & tenuitate huic octauo tuo pari similis, tibi nunc quarti paris loco existit. Ceterum, qui dicere possis, tuum par octauum à cerebri clunium natiumue basi pronasci, ignoro: quum scilicet illa ab utriusque lateris nerui principio supra, & ante distet, & seiungatur. Immodò, si hic omnia sedulò metiri velis, primum a neruorum ex dorsalis medullę initio (quod ex cerebri medio enasci docui) pendentium origine ad nates usque cerebri, tantum est statuendum interualli, quanta est initii illius recta crassities. Deinde, ab illius dorsalis medullę initij sede, quę sub posteriori regione natium cerebri consistit, tertium par, cum hactenus habito ab omnibus quinto pari, enascitur. Et quartum par in titulo, tertio pari magis quàm hominibus, aut porcis est contiguum, itaque paulo minus illi, quàm his, in posteriora prodit. Neruulus verò, quem vtriusque pro minori radice tertij paris recenseo, quiq; tibi ià pro quarto pari describitur, & à Galeno (ubi prius conieci) neglectus fuisse videtur, sui lateris neruo tertij paris non est contiguus: & longe magis in externam latus, ac veluti à cerebro magis, quàm à dorsalis medullę dicto tam antea initio enatus, suo ortu à tertij, paris neruo remotius distat, quàm mei quarti paris initium, aut etiam quinti paris nerui origo: quę posterius multo, quàm è directo posterioris sedis natium cerebri, à dicto dorsalis medullę initio prodit. Et quanquã dex-

tri

tri quinti paris nerui à sinistro, in ortu, non illa quæ tertij, & quarti pariu præcipuis radicibus abinuicem, est distantia, nihilominus tamen ex medio quinti paris neruorum interuallo, illi duo neruuli versus anteriora exoriuntur, quos in quinti paris historia commemorauit, quiq; singuli à media dorsalis medullæ initij hic sede linea ue tantum ortu dirimuntur, quantum à quinti paris neruorum radicibus semoti videtur. Adeo, ut etiam si ex his neruulis quodammodo ante quintu par, & longe ante sextum, & septimum (quæ iam distantibus abinuicem, surculis singula originem ducunt) enatis, octauu par veluti de nouo uelles instituere, non oportebat sanè meâ de neruorum omnium exortibus institutam bene historiam interturbare, neque falsâ hic descriptionis accusare. Interim tamen, quum tenues hos in eodem, quo quintu par Capite descriptos à me neruulos, rectè ad orbitarum oculorum conon perduxissem, addidi illos in temporales musculos disseminari. Quàm verò tu in utroque latere neruulum, ad superiorem foraminis, quo visorius neruus in oculi orbitam labitur, sedem deduci, & vniuersum in quinti oculum mouentium musculi hinc prodiens initium inferi, appositè scripseris, suo tempore non minus inuestigabo, quàm illa nunc examinaui, quæ de dorsali medulla, præter omnium opinionem, modò adfers. Quamuis enim hanc in homine, hoc sibi priuatim vindicare scripsi, quòd inferiori sua sede, multis veluti funiculis inuicem attentis constituitur, nequeo tamen obseruare, qui in lumbis, & ossè sacro (in quo maximos crassissimosq; si modò vllibi, educit neruos) sit, quàm in cervicis elatiori sede, aut in thoracis medio, lumborūq; initio crassior. Vt i etiã ad thoracis supertora, ex quibus insignes quoque pendet nerui, videtur, quàm ad primas cervicis vertebra, gracilior. Adeo, ut in medullæ gracilitate, quàm sensim acquirit eundo, à Galeni sententia nobis haud sit declinandam: si modo ueruecis, & hædi pariter medullam (quàm tuæ obseruationis gratia, ante coctionem aspecti) non nimis oscitanter leuiter, ue expendo. Quia uerò his in rebus studisti adeo esse oculatus, mirum an utilis hic artis pars in brachij, & cruris neruorum distributione potissimum uersans, ita adamuissim à me sit explicata, ut uel nullius etiam momenti, in tam copiosa elegantiq; & cognita necessaria neruorum